Item supplicarlo servirsi permettere alii Oratori supplicanti quanto sopra, che preghino S. V. m. per la conservatione dell’Ill.mo e Rev.mo e sperando etc.

Liceat Oratoribus a Dominica quarta appendi ad fores Ecclesiae mensularum superimposito catino ad excipiendas fidelium, sponte dantium, oblationibus, in usus pios convertendas ad descriptionem Concilii Provinciae Quarti Tit. Quae ad Pia Loca pertineant etc. 

Interdicto iisdem omnino ne mittantur quaestores circumeuntes Ecclesiam ad recolligendas elemosinas.

Die 24 Aprilis 1698.

 D. Ferrarius Vicarius Generalis
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Mil. 1548

Atto capitolrae di elezione del Procuratore P. Lainati, 24 5. 1698

In Abbr.is Instrumentorum rogatorum per me Notarium infrascriptum in ter alia acripta reperitus ut infra videlicet:

In Nomine Domini Anno a Nativitate eiusdem millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo Indictione sexta die Sabbatthi vigesima quarta mensis Maii.

Convocati et congregati infrascripti admodum RR. P. Praepositus et caeteri RR. Clerici Regulares Congregationis Somaschae Ven. Collegii S. Mariae Secretae Mediolani in loco solito in quo congregari solent pro negotiis ipsius Ven. Collegii pertractandis de mandato et impositione infrascripti M. R. P. Praepositi Don Nicolai Camilli Castelli, sono campanellae praemisso, ut moris est, in qua quidem convocatione, et congregatione aderant, fuerunt et sunt infrascripti videlicet:

Adm. R. P. D. Nicolaus Camillus Castellus Praepositus 

M. R. P. D. Aloysius ab Ecclesia Definitor

R. P. D. Benedictus Radaellus Vicepraepositus et Curatus

M. R. P. D. Joannes Albertus Dardanonus

R. P. D. Joseph Ballarinus

R. P. D. Andreas Porrus

R. p. D. Joseph Mutius

R. P. D. Jo Petrus Bellanus

R. P. D. Petrsu Torniellus

R. p. D. Joseph Stampa

R. P. D. Alexander a Castro S. Pietri

R. P. D. Octavius Riboldus

R. p. D. Michael Angelus Laynatus

R. p. D. Joseph Antonius Arconatus et

R. P. D. Gregorius Capsina

Omnes unanimes et concordes, et nemine eorum discrepante, et qui sunt duae partes ex tribus, et etiam ultra vocem habentium, in Capitulo, ut dixerunt et c. facien. Infrascripta tam nominibus suis propriis, quam etiam nomine aliorum absentium, et legitime impeditorum, pro quibus promittunt de rato etc., sub reffectione etc.

Voluntarie etc., et omnibus modo etc.

Fecerunt, et constituerunt eorum, ac dicti Ven. Collegii certum Syndicum, Missum, Nuntium, actorem, et Procuratorem generalem, et quidquid melius etc.

Dictum Adm. R. P. D. Michaelem Angelum Laynatum Syndicum ipsius Ven. Collegii communibus suffragiis ellectum.

Specialiter ad nomine ipsorum Constituentium et dicti Collegii exigendum, et habendum a quibuscumque personis Universitatibus, et Collegiis, et signanter  ita quod etc. ab Agentibus Banci S. Ambrosii Mediolani, a regia Camera, ab inclita Civitate Mediolani, a Ven. Hospitali Maiori Civitatis Mediolani, DD. Syndicis Montis Sancti Caroli, DD. Syndicis Ducatus, Vener. Fabrica Ecclesiae Metropolitanae et ab aliis quibuscumque Hospitalibus, et Universitatibus omnem et quamquam pecuniarum summam ipsi Ven. Collegio debitam, et in futurum debendam et quavis causa, et ad faciendum de receptis, et recipiendis quolibet opportunam confessionem, quietationem, et liberationem, tam publicum Instrumentum, quam per scripturam privatam, et etiam anticipate, ac etiam non interveniente nuneratione reali sub quibusvis pactis, modis, et formis eidem Procuratori benevisis, cum expressa protestatione, et declaratione quod praesens mandatum non censeatur revocatum ad praeiuditium praedictae Reg. Cam. Civitatis Mediolani, Banci S. Ambrogii, et Hospitalis Maioris, et aliarum Universitatum, nisi revocatione fuerit data praecisa notitia dictorum locorum respective Syndicis, et Procuratoribus, et Superioribus, eorumque Thesaurariis.

Item ad locandum dislocandum quaevis bona ipsius Venerandi Collegii ubivis sita quibusvis personis eidem benevisis sub quibuscumque pactis, modis, et formis eidem pariter benevisis.

Item ad recognoscendum quosque fictabiles, et emphiteutas, caducitates protestandum, easque prosequendum in omnibus prout eidem placuerit, et videbitur.

Item ineundos calculos cum quibusque creditoribus ac debitoribus ipsius Collegii, eosque stabiliendum, et prout amplissime etc.

Item ad transigendum et concordandum et quasque transactiones et concordationes faciendum cum quibuscumque personis. 

Item ad assignandum et cedendum et quascumque assignationes et cessiones faciendum de quibuscumque effectibus ipsius Ven. Collegii quibuscumque creditoribus eiusdem, et prout etc. amplissime etc.

Item ad praesentandum quodcumque rescriptum, et breve Apostolicum, et illius excusationem petendum coram quibuscumque iusdicentibus etiam delegatis, et prout etc. amplissime etc.

Item ad obligamdum fructuis Ven. Collegii quavis de causa, et occasione etc. 

Item ad apprehendendum possessionem, et tenutam quorum cumque bonoprum eidem Collegio quomodocumque spectantium.

Item da porrigendum quascumque quaerelas coram quocumque Iudice contra quascumque personas, et prout etc. amplissime etc.

Item ad recognoscendum et et se recognosci faciendum a quibuscumque fictalibus, colinis, comendatariis ac aliis quibuscumque personis et emphiteutis quavis causa, et occasione, et prout etc. amplissime etc.

Item ad omnes causas activas et passivas et tam in prima quam in secunda et ulteriori instantia, et prout etc. amplissime etc.

Item ad porrigendos quoscumque supplices libellos tam Eminentiss. D. Archiepiscopo, quam Suae Exc. Nec non quibuscumque Tribunalis, tam Ecclesiasticis, quam saecularibus, et quibuscumque Iudicibus, et prout etc. amplissime etc.

Item ad iurandum et quodlibet licitum et honestum iuramentum praestandum tam de calumnia quam litem, seu quodlibet in et super praedictum necessarium in animam, et super animam ipsorum RR. Constituentium, ut ex nunc praefati admodum RR. DD. Constituentes iuraverunt et iurant in omnibus, et per omnia etc. prout per praefatum eorum Syndicum et Procuratorem ut supra constitutum iuratum fuerit, et prout etc. amplissime etc.

Item ad consentiendum quibuscumque Instrumentis venditionum tam factarum quam faciendarum et quas fieri contiget per quascumque de utili dominio et naturali possessione, ac melioramentis quorumcumque bonorum super quibus fit, et praefatur, ac fieri, et praestari debet D. Ven. Collegio quodlibet annuum fictum libellarium, et ad recipiendum, et habuisse confitendum importantiam laudemii debiti occasione dictarum venditionum, et tam a venditore, quam ab emptore etiam non interveniente reali numeratione confessandarum, et ad se componendum pro importantia eiusdem laudemii, et hoc cum illis renuntiationibus, ac aliis solemnitatibus, modis, et formis in similibus fieri debetur, et apponi solitis et prout melius etc. amplissime etc.

Item ad renuntiandum quibuscumque investituris, tam temporalibus quam emphiteuticis, et tam factis quam faciendis in quascumque personas de omnibus et quibuscumque bonis dicti Ven. Collegii et prout melius etc. amplissime etc.

Item ad compromittendum, posciscendum, et transigendum cum quibuscumque personis in et super quibuscumque controversiis, seu litibus, quaestionibus et discordiis vertentibus, et quae verti, et oriri possunt qualibet causa, et occasione nulla paenitus exclusa, et prout melius etc. amplisime etc.

Item ad dividendum et quascumque divisiones faciendum cum quibuscumque personis de quibuscumque bonis mobilibus et immobilibus, ac iuribus quomodolibet dicto Ven. Collegio spectantibus et prout melius etc. amplissime etc.

Item ad contradicendum quibuscumque Cridis tam provisionalibus quam fictalibus ratione quorumcumque, et creditorum, tam dominii, quam hyppothecae, quae et quas dictum Ven. Colleg. de prasenti habet, et in futurum habere poterit contra bona, et iura, quae ad Cridas poni, ac confiscari, et apprehendi continget, et in dicta causa, iura, instrumenta dicti Ven. Collegii. Et alia quaeque necessaria exibendum et producendum et ad iurandum formiter secundum dispositionem Novarum Constitutionum Mediolani, prout ex nunc praefati M. RR. DD. Constituentes iuraverunt, et iurant debito modo in omnibus et per omnia, ac de verbo ad verbum, prout et sicut iurari requiritur ex dispositione ut supra, nec non et renuntiandum quibuscumque contradictionibus, quas Cridis praemissis fieri continget, et hoc per publicum Instrumentum, et prout melius etc. amplissime etc.

Item ad circa praemissa et quodlibet praemissarum celebrandarum quodlibet opportunum instrumentum, seu instrumenta roganda per quoslibet publicos Notarios cum clausulis et solemnitatibus debitis et requisitis, ac iuramentis opportunis prout ex nunc praefati DD. Constituentes iuraverunt et iurant debito modo in omnibus et per omnia, ac de verbo ad verbum prout et sicut per dictum R. D. Procuratorem ut supra constitutum iuratum fuerit, et iurari contigerit, et prout melius, etc. amplissime etc.

Et generaliter etc. 

Dantes etc. Promittentes etc. 

Et volentes etc.

Et iuraverunt etc. tacto de pectore more Sacerdotali etc. habere ratum etc. et non contravenire etc. etiam sub reffectione etc.

Et de praedictis etc.

Actum in Sala Capitulari inferiori eiusdem Ven. Collegii siti in P. C. Mediolani praesentibus DD. Joanne Careno filio D. Caroli Federici P. V. P. S. Vincentii in Prato foris Mediolani, et Michaele Angelo Bernascono filio Caus. Coll. D. Petri P. T. P. S. Laurentii Majoris intus Mediolani protonotarii etc.

Testes D. Joannes Baptista Blancus f. quon. Nob. D. Marsilii P. T. P. S. Laurentii Maioris intus Mediolani notus omnium, D. Jospeh Bonfantus f. quon. Francisci P. V. P. S. Mariae Secretae Mediolani, et Joseph Mantica f. quon. Caroli P. C. P. S. Mariae Secretae suprascriptae, omnesque idonei etc. 

Ego Joseph Edolesa q.m Jo.Mariae filius P. C. P. S. Mariae Secretae Mediolani publicus Apostolica imperialique auctoritate ac de Collegio Mediolanensi Notarius et Caus. de dicto Instrumento rogatus extiti illudque edidi, vigoravi et pro fide subscripsi.
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Mil. 1549

Atto nella questione con la Confraternita del SS. Sacramento, 23.6.1698.

In Abbr.is Instrumentorum rogatorum per me Notarium infrascriptum inter alia scriptum reperitur ut infra, videlicet:

In Nomine Domini anno a Nativitate eiusdem millesimo sexcentesimo nonagesino ocyavo, ibdictione sexta die Lunae vigesima tertia mensis Junii.

Pontificatus autem SS.mi in christo Patris et Domini nostri D. Innocentii divina Providentia Papae  duodecimi anno eius septimo.

Admodum RR. Pter Dom Nicolaus Camillus Castellus Praepositus, Don Joseph Mutius Lector, Don Michael Angelus Lainatus Sindicus et Don Joseph Antonius Arconatus Lector infrascripta omnia facentes  et nomine aliorum RR. PP. V. Collegii Divae Mariae Secretae Mediolani, quo quibus quavis expediat promittunt et de rato ad debitis renunciis certificantur omnes PP. Congregationis Somaschae degentes in dicto Collegio Divae Mariae Secretae Mediolani.

Voluntarie etc

Et omnibus modo etc.

Atto difficili accessu ad Rev.dum D. Vicarium Generalem Curiae Archiepiscopalis Mediolani composuerunt coram infrascriptis Probis Viris, hoc est coram Ill.mo et Rev.mo I. co. D. Mediolani D. March.e Don Carolo Rectore Terzago Can.co ordinario Ecclesiae Metropolitanae Mediolani, et Protonotario Apostolico, ac coram Ill.mo Jcc. Mediolani D. Co. Generali Arconato ambobus Probis Viris ut supra, et sedentibus super quadam Cathedra posita in loco, de quo infra.

Et exponunt, quod in quadam controversia, quam habent ad DD. Priorem et Sodalibus Societatis SS.mi Sacramenti existentis in eorumdem RR. PP. Ecclesiae Divae Mariae Secretae huius Urbis, ad eorum aures taliter qualiter devenientes, dictum Rev.um D. Vicarium Generalem huius Curiae Archiepiscopalis coram quo pendebat haec controversia, voluisse excedere limites suae Jurisdictionis in pronuntiando super antedictam controversiam nec ultra declarationem factam, quod dictis DD. Priori et Sodalibus Societatis SS.mi nullum Jus Patronatus competat sua eandem Ecclesiam, nec in dicta Ecclesia dicitur pronuntiatum, quod non liceat dictis RR. PP. Ecclesiam praedictam S.tae Mariae restaurare ex assertis motivis adhuc ignotis dictis RR. PP. qui perinde dixerunt, et protestati fuerunt, ac dicunt et protestantur, quod nulla habenda sit ratio de dicta declaratione in tam gentibus denegata restauratione dictae Ecclesiae, cum ex inviolabilibus Summorum Pontificum Bullis, praecipuae Gregorii decimi tertii, Sixti quinti, et Clementis octavi habeatur, quod PP. Congregationis Somaschae, eorumque omnes Ecclesiae, Capellae et Oratoria in perpetuum exempta remaneant, prout specialiter exemptata fuerunt ab omni Jurisdictione, Dominio, potestate, superioritate et subiectione quorumcumque locorum ordinariorum. Quacumque dignitate, praeminentia, et auctoritate fulgentium, easdemque Ecclesias et vos.a subiectas immediate declarari Sedi Apostolicae et Beato Petro, quod confirmatum exstat in Bulla concessionis dictae ecclesiae Divae Mariae Secretae eisdem RR. PP., in qua habetur, quod possint ipsi RR. PP. bona, fructus, ac redditus eiusdem Ecclesiae convertere in proprios et ecclesiae usus, et praeter Diocesani loci, vel cuiusvis alius licentia minime requisita et sic si possunt convertere fructus et ut supra, ita possunt etiam restaurare a se ipsis etc.

Quapropter dictus Rev.mus D. Vicarius Generalis non habuit, nec habet minus habere potest aliquam Jurisdictionem supra dictos RR. PP. eorumque Ecclesiam etsi Parochialis, quia Ecclesiae Regulares, quibus iminet Animarum cura subsunt Jurisdictioni ordinariae Episcopi in iis tantummodo, quae ad dictam curam et Sacramentorum administratione pertinent iuxta Tridentinum sessione 25 cap. 11, non relevant forsitan, quod dictus Rev.mus D. Vicarius Generalis asserat praerogatam fuisse eius Jurisdictionem in actis(?) coram eo factis super puncto indebito praetensionis dictorum s DD. Prioris et Scholarium Juris Patronatus supra dictam Ecclesiam, vel quia nullo modo Jurisdictio prorogata fuit, vel quia prorogari nequit Jurisdictio, quae non adest ex tritis iuris regulis, unde ad hoc ut perpetuo constet quod iidem RR. PP. nec habuerunt in animo proprogandi dictam Jurisdictionem eius talis(?) Rev.mi D. Vicarii, nec prorogare potuerunt, et dum protestantur de nullitate, et invaliditate tam relaxatae per dictum  Rev.mum D. Vicarium Generalem inhibitionis in concernentibus restaurationibus eiusdem Ecclesiae quam assertae declarationis in tangentibus eandem restauratioinem et velle recursum habere ad Pedes SS.mi  et ad dictam Sanctam sedem ad hoc ut eorum exemptio a Jurisdictione ordinarii praeservatur, Apostolosque petere, toties quoties et ubi tamen etc.

Quae omnia etc. iuraverunt tacto pectore more Sacerdotali, habere ratum etc. et non contravenire etc sub reffectione etc.

Actum in Sala Audientiae dicti Ill.mi et Rev.mi Ill. D. Macch.is Terzaghi posita in Canonica nova Ecclesiae Metropolitanae Mediolani praesentibus D. Jo.Baptista Perino filio Francisci, Bernardino Toniceno, filio Bartholomei ambobus P. V. P. S. Mariae Secretae Mediolani et Carlo Moneta filio alterius Caroli P. T. P. S. Laurentii Maioris intus Mediolani, testibus notis et idoneis.

Ego Joseph Edalera q.m Jo Marco filius P. V. P. S.tae Mariae Secretae Mediolani publicus Apostolica Imperialique auctoritatibus ac de Collegio Mediolanensi Notarius et Caus. de dicto instrumento protestatur et ut supra rogatus extiti illumque edidi, signavi et pro fide subscripsi.

Nos Joannes Baptista Ripoldus et Joannes Didacus Encinus de Salindobus ambo J. C. Cons. Coll. et Abbates Ven. Collegii dd. Nabariorum et Curtis Mediolani fidem facimus et attestamur Nobilem D. Joseph Daleram esse publicum et de d. Ven. Coll.o Mediolani Notarium et Caus. eiusque Instr. et scripturis sicut in aliis semper plenam adhibitam fuisse induique adhiberi fidem in iudicio et extra. In quorum. 

Mediolani die Mercurii vigesima quinta mensis Junii 1698.

Joannes Brenna J. C. et Caus. Ac Mediolani Ud. Praefati Ven. Collegii V. Cancellarius
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Mil. 1549 B

Preces C. R. S. ad Senatum contro la Confraternita del SS. Sacramento.

P. R.

Regiam Jurisdictionem turbari nefas est, nec patitur summa Senatus Excell. Vigilantia, et Zelus , at sub praetextu Regiae Jurisdictionis Ecclesiasticos immediate subiectos Sedi Apostolica ecoram Laicis convenire, sub praetextu Regiae Jurisdictionis evidentissimas tergiversationes contra omnem iuris, et fori regulam caelare, sub praetextu Regiae Jurisdictionis, quod Senatus cognoscat de cultu Ecclesiasticum, et de ornatu Altarium, numquam auditum est, nec summa eiusdem Senatus Excell. Pietas, et Religio umquam admisit. Hoc tamen patiuntur RR. Clerici Congregationis Somaschae perpetui apud D. O. M. Oratores pro M. V. ad instantiam quorumdam, qui Scolares Scolae SS. Sacramenti erectae in Ecclesiae S. Mariae Secretae se iactant, et excitat non Religionis, sed proprio, et cuiusdam animo siotis(?) Causidici motu sumptibus Scolae lites per plures annos protrahentes, postquam causam coram Ecclesiasticis Iudicibus iam per plures annos egerunt ( cum essent actores ) postquam per conformes sententias coram Ecclesiasticis succumbuerunt causam coram M. V. obliti Censurarum Ecclesiasticarum, cum manifestissima tergiversatione trahere tentant. Quod adhuc peius est super eorum solum supplici libello, in quoplus est, quod desideratur, quam quod habetur non constito de expositis R. Fiscus, qui unamquamque minimam rem mature examinare solet, quasi ageretur de re gravissima ex abrupto subiecit causam per Senatum cognoscendam comminatis etiam remediis, ubi Supplicantes Juridictionem turbassent.

Necesse igitur est, ut M. V. statum controversiae sincere audiat, ut exinde quid iuris sit pro Jurisdictione decernat: cognoscet enim causam, de qua agitur nec ratione personarum, nec ratione rei, quae controvertitur, nec ratione iudicii, quod praeventive ab Adversantibus actum fuit, et terminatum coram Ecclesiasticis non posse citra Censurarum poenae, citra notam manifestae tergiversationis coram Iudicibus Laicis agitari.

Status rei non alius est. Intendebant Supplicantes annis praeteritis ad maiorem Dei gloriam, Ecclesiae cultum, et Urbis ornatum veterem Ecclesiam Sanctae Mariae Secretae sibi a Summo Pontifice iam supra centum annos consignatam cum animarum cura elegantiori structura ornare, et quasi hoc esset consilium pessimum, insurrexerunt aliqui ex praesentis Scolaribus Scolae SS. Sacramenti, et Iudicem Ecclesiasticum adiverunt, a quo reportarunt inhibitorium ad formam legis diffamari sub praetextus, quod Ecclesia esset de Patronatu eorumdem Scolarium.

Inhibitorium exhiberunt M. V. sign. A., ex quo videbit, an Scolares habuerint zelum Jurisdictionis Regiae, videbit quis fuerit actor, videbit pariter quaenam sit facies causae.

Causa cognita exhibitorium sublatum fuit ab eodem Iudice Ecclesiastico, ut ex Sententia, quae exibetur sign. B.

Appellantur Adversantes coram Ecclesiastico pariter, a quo Sententia confirmata fuit, ut ex Sententia sign. G. Ad fraenandam ulteriorem appellationem, et litigandi licentiam Supplicantes recursum habuere ad Romanam Curiam, obtinueruntque  Breve de forma, ut cum agatur de binis conformibus illae executioni mittantur, et in reliquis partes Romanam Curiam adeant ad formam Bullae Leoninae.

Disputabatur coram M. V. de concedendo R. Placito super hoc Brevi, et causa hae agitur coram Amplis. D. P. Trotto, coram quo Aeconomi generalis informatio, et partium instantiae pendent.

His omnibus recitatis, quasi res integra sit, superaddita quadam quaestiuncula super quaestuario, et organista, quae tamen et ipsa iam a Iudice Ecclesiastico deffinita fuerat, ut ex decretis, quae exibientur D. E. Scolares adeunt M. V. et avocationem causae inauditis Supplicantibus obtinent, datis litteris Ampl. D. P. Archinto, ut curet componere partes, sin minus verbum faciat in Senatu, comminatis etiam remediis aeconomicis, ubi Supplicantes R Jurisdictionem turbent. 

Delata fuit a Scolaribus petitio repetens decisa, et reticens sententias, et decreta secuta, cui ut respondeant Supplicantes excitantur.

Facilis esset Supplicantibus responsio, cum agatur de petitionibus tam incongruis, ut ex ipsa sola facie detegantur calumniosae, et genio litium, seu animo vexandi Supplicantes excitatae. Sperarent etiam efficax M. V. brachium ad coercendam tam manifestam et inexcusabilem iuditii tergiversationem.

Verum quia Supplicantes fine censurarum incursu, sine Jurisdictionis Ecclesiasticae evidenti contemptu tale iudicium subire posse non existimant, ideo omnia sincere M. V. exponere duxerunt; non dubitant enim, quin pro tanti ordinis probata Religione causa, et partes ad suum Iudicem sint remittendae.

Quomodo enim conveniri possunt coram M. V. Supplicantes Religiosi, et ex Bullis Pontificis immediate subiecti Sedi Apostolicae, tam quoad personas, quam quod Ecclesiam, quam ab ipsa Sede acceperunt? Rei sunt, conveniuntur. Hoc esset primum et inauditum exeplum sub Piissimo Rege, sub Religiossimo Senatu. Hoc esset litteraliter contra Bullarum dispositionem, contra regulas iuris communis in conveniendo reo, contra praxim fori, contra litteram concordiae iurisdictionalis, et demum contra omnia, et iuris, et facti principia. Del Bene, De immun. Eccles. cap. 9. Dub. 5. Num. I.

Sed fortius quomodo conveniri possunt coram M. V. super hoc articulo, an Ecclesia sit de Patronatu Laicorum, cum Ecclesiam Supplicantes iam supra centum annos a Summo Pontifice acceperint. Haec est quaestio ex suis intrinsecis immediate Ecclesiastica nihil Laici involuens, quomodo igitur a Licis cognoscenda?Ansald. de iurisd. Par. 2. Tit. 5. Cap. 2. Lambertin. De iure patron. Lib. 3. Art. 2. 1u. 9. Princ. 

Et ubi etiam per impossibile dici posset mixta, quomodo avocari potest a Iudice Laico, postquam Ecclesiasticus, ab ipsis Laicis aditus iam praevenit, postquam iam per sententias conformes iudicavit?Bondus de praeven. Parte pr. Cap. pr. Num. 8. Et parte 2. Cap. 6. Num. 18.

Quisnam excusare poterit inexcusabilem hanc tergiversationem?

Ab hoc principio omnes aliae quaestiunculae pendent, si enim dominium Ecclesiae est penes Supplicantes, quomodo in aliena Ecclesia de quaestuario, aut de organista disponere independenter intendunt? Quomodo antiquos usus centenariam consuetudinem intervertere praesumunt?

Nonne sunt, quae quotidie in omnibus aliis Ecclesiis servatae apparent?

P. R. Ratio controversiae non alia est, nisi quia haec lis sustinetur ab aliquibus Maecanicis ut plurimum otiosis, excitantur, et foventur ad litigandum a Causidico, qui ex hac causa quaestum, et gloriam aucupari praesumit. Quod si audiendi essent Primates Pareciae, inter quos Comites Meltii, Comes Verrus, Lunati eiusdem Ecclesiae exornatores, etc? non utique ab iis clamores isti audirentur, sed unica Pietatis, et religionis Supplicantium vox undique resonaret.

Incongruum igitur est, ut M. V. patiatur a Tabula forensi in discrimen vocari Religionis decus, Jurisdictionis articulum, Ecclesiae dominium, Solemnium consuetudinem, et ideo ad M. V. confugiunt. Humil. exorando dignetur causa, et partes ad suos Iudices remittere, et indebitos litigatores salutaribus paenis ad exemplum compescere. Quod etc.

PRECES RR. PP. COLLEGII S. MARIAE SECRETAE 

CONGREGATIONIS SOMASCHAE.
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Bolla di Innocenzo XII nella lite con la Scuola del SS. Sacramento, 23.9.1698.

1698. 23 7bris Mediolani.

Innocentius PP. Duodecimus Dilectis filiis salutem et apostolicam Benedictionem.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Religiosi seu Patres Collegii Sancte Mariae Secretae Mediolanensis Congregationis Somaschae quod lis et causa civilis latius in actis spaecificatis indecisa pendens intra ipsos exponentes ex una et dilectos filios Priores ac Scolares Scolae SS.mi Sacramenti et Beatae Mariae Virginis Annuntiatae adversarios partibus ex altera fuit ad instantiam dictorum adversariorum in gradu praesente appellationis comissa dilectis filiis Maximiliano Laurio Prothonotario Apostolico et Praeposito Secularis et Collegiatae Ecclesiae Sanctae Mariae Pedonen. Mediolanensis Breveque desuper expeditum praesentatum reperitum dicto praeposito, qui cum sit dictis Exponentibus adeo suspectus ut ab illo iustitiae complementum sperare non possint pro ut de per  hoc e scientia genus opus sit se iuvare paratos esse asserunt. Ideo Nobis humiliter suppleturi fecerunt Exponentes praesenti ut eis in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur Nos igitur statum et merita eaque et earum huiusmodi praesentibus pro expressis habentes ipsosque exponentes, et eorum singulares personas a quibusvis ex omnibus aliis paenis quavis occasione latis si quibus, q.mol.e innodati ex.unt ad effectum praesentium omnium consequendum harum seriem absolvendum et absolutos fore censurarum earumque et causas huiusmodi a dicto Praeposito eiusque Collega delegatis apostolici iudicibus suspectis dummodo coram illis seu eorum aliquo non sint instructae neque pro ipsorum Exponentium partemillorum seu alicuius eorum iurisdictionem consensum extat ad nos avvocantes huiusmodi supplicantibus inclinati discretioni vestrae per praesentes committimus et mandamus quominus quidem utrum si partes in eum consenserint vocatis ad id qui fuerint evocandi coram et …as praedictas in statu tunc et terminus in quibus reperiuntur ac quo et quas dicti exponentes super praemissis contra pradictos aducta omnesque alios sua interesse putandum habent, et movent habereque e movere volunt et intendunt cum omnibus suis incidentibus dependentibus evergentibus annexis et connexis dictoque negotio praesenti summarie pro ut in causis benealibus procedi consuevit auctoritate nostra audiat, cognoscat decidat fineque debito terminet sin minus alium Judicem de consensu partium eligendum alias ex officio suo ad illas ut proprium audiendi et decidendi dicta auctoritate deputet Nos enim vobis et cuilibet vestrum vel Iudici utpote deputare et per edictum publicum const.o de non sequuto accessu dictos adversarios omnesque alios quos opus fuerit citandum illisque et quibus videbitur sub seu cum et poenis inhiberi ac inobedientes in illas incidisse sententias Sacri Concilii Tridentini declarari agravantur reagravanda et interdicendi auxiliumque brachii Secularis si opus fuerit invocando ac attestata et invocata quaecumque pro ut de iure revocando caeteraque in praemissis necessaria et opportuna faciendi exerceri et exequendum plena et liberam apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus facultatem non obstante praemissis ac constantibus ordinibus Apostolicis caeterisque contrariis quibuscumque.